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„Fałszywy Papież” 
     Pod takim tytułem ukazała się książka przygotowana przez włoskich dziennikarzy.
Zostały w niej zgromadzone nieprawdziwe informacje o Ojcu Świętym Franciszku oraz
jego wypowiedzi, pojawiające się w mediach.   Nello Scavo, jeden z autorów,
powiedział, że pomysł wydania powstał po tym, jak światło dzienne ujrzała książka „Wrogowie
Franciszka”. W niej dochodzono, z jakim sprzeciwem oraz przeszkodami spotyka się papież.
Autorzy książek wybrali około 80 podstawowych oskarżeń pod adresem Ojca Świętego i podjęli
poważną pracę, by je obalić. 
    „Wybraliśmy wiadomości, które wydały się nam najciekawsze, zaczynając od czasów
dyktatury argentyńskiej do naszych dni. Każdą z nich, jedną po drugiej, sprawdzaliśmy,
uzupełniając o podważenie i wykrycie” – zaznaczył jeden z autorów.†    

Do Watykanu wróciła 
unikalna kopia listu Kolumba
     Została skradziona w nieznanych okolicznościach i zamieniona na podróbkę.  Mowa o
8-stronicowym liście, który Kolumb napisał w 1493 roku do hiszpańskich zakonników,
zawiadamiając o odkryciu Ameryki oraz zasobach naturalnych tych ziem. W tamtym okresie
zrobiono kilka dziesiątków kopii tego listu, które zostały wysłane do różnych części Europy. 
    W 2011 roku do Ministerstwa Bezpieczeństwa Wewnętrznego USA zwrócił się ekspert ds.
starożytnych ksiąg i manuskryptów, który wyraził opinię, że list Kolumba w zbiorze watykańskim
nie jest autentyczny. Przeprowadzone badanie potwierdziło ten fakt. Po 7 latach poszukiwań
pracownicy amerykańskich służb specjalnych odzyskali skradziony oryginał.  

Zmarła najstarsza 
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 zakonnica na świecie 
     Victoria de la Cruz należała do Zgromadzenia Sióstr Adoratorek. Niedługo
obchodziłaby swoje 111 urodziny.   S. Victoria urodziła się w 1907 r. w Maladze
(Hiszpania). Po złożeniu ślubów zakonnych została wysłana do Japonii. Tam założyła kilka
szkół. Była przełożoną wspólnot zakonnych. 
    Do końca życia pracowała na rzecz młodzieży oraz kobiet. Za swoją działalność została
odznaczona przez władze Japonii. Rok temu, kiedy obchodziła swoje 110. urodziny, stała się
znana „youtuberom” na całym świecie. W rytm „castañuelas” zagrała wówczas znaną piosenkę
„Que viva España!” („Niech żyje Hiszpania!”).
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